

## Nota van Inlichtingen 2

### EOA Kwalitatief en exploitatiegericht onderhoud t.b.v. liften en automatische deuren

| Vraag | Verwijzing<br>(document/<br>tekst/paragraaf) | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|-------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.    | Antwoord 22 en 39<br>nota van inlichtingen   | <p>Kunt u onderstaande bevestigen dan wel toelichten:</p> <p>- 11.2.1 = Materiaal tot € 500 en 4 werkuren gedekt, preventief en correctief technische oorzaak<br/>Indien de kosten van het materiaal en arbeid hoger zijn, kan het dan volledig worden geoffreerd of enkel het meerdere?<br/>Vervalt deze dekking indien wij werkzaamheden preventief aanbieden na een onderhoudsbezoek of keuring om de gewenste conditie van de installatie te behouden?</p> <p>- 11.2.2 = Materiaal en arbeid samen tot € 300 gedekt, correctief niet technische oorzaak<br/>Indien de kosten van het materiaal en arbeid samen hoger zijn, kan het dan volledig worden geoffreerd of enkel het meerdere?</p> | <p>11.2.1 Enkel het meerdere kan worden verrekend.</p> <p>De dekking vervalt niet als de werkzaamheden zijn aangeboden. De dekking vervalt alleen wanneer de ploeg (planmatig onderhoud) welke door opdrachtgever en opdrachtnemer gezamenlijk zijn vastgesteld niet worden uitgevoerd.</p> <p>11.2.2 enkel het meerdere.</p>                                                                                                                                                   |
| 2.    | Antwoord 4, 5 en 6<br>nota van inlichtingen  | <p>Antwoord 4 en 6 &gt; Er wordt vermeld dat de aansprakelijkheid in de offerteaanvraag prevaleert bij de algemeen inkoop voorwaarden. Hier wordt enkel gesproken over een minimum van € 1.000.000,- per gebeurtenis en twee gebeurtenissen/uitkeringen per jaar. Kunt u bevestigen dat dit ook gemaximaliseerd is tot genoemde aantallen?</p> <p>Antwoord 5 &gt; Hier wordt vermeld dat de vrijwaring</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <p>T.a.v. het antwoord op de vragen 4 en 6 van de eerste nota van inlichtingen: de aansprakelijkheid is beperkt tot € 2.000.000 per kalenderjaar (waarvan € 1.000.000 per gebeurtenis met 2 gebeurtenissen per kalenderjaar).</p> <p>T.a.v. het antwoord op vraag 5 van de eerste nota van inlichtingen: de vrijwaring wordt niet gemaximeerd. De reden hiervoor is reeds opgegeven in het laatste streepje in het antwoord op vraag 5 van de eerste nota van inlichtingen.</p> |

| Vraag | Verwijzing<br>(document/<br>tekst/paragraaf) | Vraag                                                                                                                                                                    | Antwoord                                                                                                                                                                          |
|-------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                              | van alle aanspraken niet wordt gemaximaliseerd of beperkt. Normaliter wordt een aansprakelijkheidsclausule te allen tijde gemaximaliseerd. Kunt u dit hieraan toevoegen? |                                                                                                                                                                                   |
| 3.    | KEO art 10.62                                | Welke maand van het jaar wordt er opdracht gegeven op het MJOB? Dit in verband i.v.m. risicodekking.?                                                                    | Uiterlijk in de 2 <sup>e</sup> kwartaal van het jaar wordt er voor hetgeen is vastgesteld en het budget beschikbaar is gesteld de opdracht verstrekt.                             |
| 4.    | KEO art 12                                   | Kunt u dit beter specificeren of uitsluiten?                                                                                                                             | Nee, en het wordt niet uitgesloten. Niet duidelijk is namelijk op welk onderdeel van artikel 12 KEO u doelt en waarom dat anders gespecificeerd of uitgesloten zou moeten worden. |
| 5.    | KEO art 12                                   | Kunt u dit beter specificeren of uitsluiten?                                                                                                                             | Nee, en het wordt niet uitgesloten. Niet duidelijk is namelijk op welk onderdeel van artikel 12 KEO u doelt en waarom dat anders gespecificeerd of uitgesloten zou moeten worden. |
| 6.    | Offerteraanvraag 2.4                         | Wat is de potentie voor komende 5 jaar verdeeld over de liften en deuren per jaar?                                                                                       | De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat u als inschrijver zelf een goede indicatie heeft van de verdeelsleutel.                                                                |

*Dank voor uw vragen en de aanbestedende dienst ziet uw inschrijving graag tegemoet op uiterlijk 29 januari 2020 om 11.00 uur.*